REQUERIMENTO Nº ____​_ /2017
Senhor Presidente:

O Vereador subscritor do presente, no uso de suas atribuições regimentais, vem, à presença de Vossa Excelência, requerer que seja enviado Moção de Aplausos ao senhor Luiz Ferreira Brasileiro .
Pelo  gesto carinhoso que ele tem todos os anos se vestindo de papai Noel .

Morador da rua macanã de colar no jardim são Rafael 2 atua como papai como papai Noel nas épocas festivas de preparação para o natal , há 37 anos sem fins lucrativos ,sendo que no ultimo ano de 2016 presenteou  mais de 2.000 crianças . .
Sendo assim, conto com o apoio dos nobres pares para aprovar por unanimidade esta solicitação.

Nestes termos,

P. aprovação e encaminhamento.

Arapongas, 07 de dezembro 2017.
____________________
Paulo Cesar de Araujo
           Vereador
                                             (Pastor do Mercado )